
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 24» г. Уссурийска  

Уссурийского городского округа 

 

ПР И К А З 

 

от 16.02.2024 г.                                              № 27- А 

 

«О проведении мониторинга качества образования                                                                                                

в МБОУ СОШ № 24 в 2024 году» 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору 

в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», 

приказом Управления образования и молодежной политики Уссурийского городского 

округа от 08.02.2024 года № 25/1а, 

Приказываю: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР в МБОУ СОШ № 24: 

в 4,5,6,7,8,11 классах- Семакину Олесю Борисовну заместителя директора по УР. 

2. Семакиной Олесе Борисовне, заместителю директора по УР:  

-  обеспечить проведение проверочных работ на 2-3 уроках с соблюдением времени 

проведения и порядка проведения согласно инструкции в системе ФИС ОКО. 

-  по окончании проведения работы собрать все комплекты; 

-  внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР; 

-  скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода; 

           - скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня 

проведения работы по всем предметам; 

           - распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды 

участников; 

 -   в личном кабинете ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов; 

          -  получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов 

ВПР; 

         - организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету в соответствии с планом-графиком проведения ВПР; 

-  обеспечить хранение проверенных работ до 31.12.2024; 

         -  заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания; 

         -  загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в соответствии с планом-графиком 

проведения ВПР. 

         -   просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном кабинете ФИС 

ОКО (раздел «Аналитика»). 

         - административный внутришкольный контроль за организацией, объективностью 

проведения ВПР. 



- для обучающихся 4-го класса по учебным предметам: «Русский язык», 

«Математика», «Окружающий мир». 

- для обучающихся 5-го класса по учебным предметам: «Русский язык», 

«Математика», «История», «Биология» 

- для обучающихся 6, 7, 8 классов по учебным предметам: в штатном режиме 

«Русский язык», «Математика», по двум предметам на основе случайного выбора. 

- для обучающихся 11 класса по учебным предметам: «История», «Биология», 

«Физика», «Химия», «Единая проверочная работа по социально-гуманитарным предметам» 

в режиме апробации. Выборочное проведение ВПР с контролем объективности 

результатов. 

3. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с 

планом-графиком (приложение 1). Обеспечить участие всех обучающихся указанных 

классов и параллелей. 

4. Классным руководителям 4,5,6,7,8,11 классов обеспечить информирование 

родителей) (законных представителей) о проведении ВПР. 

5. Назначить организаторами в аудиториях: 

- в 4 классах (Черенцова В.А., Александрова А.В., Селенчук Е.В.); 

- в 5 классах (Салимова Ю.В., Панченко Е.В., Кравчук С.Е.); 

- в 6 классах (Самсонова Д.В., Еленко А.А., Целуйко И.Б.); 

- в 7 классах (Спигина Н.А., Сизякова Т.Ю., Крень А.В.); 

- в 8 классах (Ковтун Е.В., Васильева Г.Н., Волошко Е.П.); 

- в 11 классе (Стриженко Е.Н.); 

Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

- получить от координатора проведения ВПР материалы для проведения проверочной 

работы; 

- выдать комплекты проверочных работ участникам; 

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

координатору проведения ВПР. 

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 а, 

б, в классах на следующих уроках: 

–  по русскому языку (часть 1) 25.03.2024 на 2 уроке; 

–  по русскому языку (часть 2) 29.03.2024 на 2 уроке; 

– по математике 20.03.2024 на 2 уроке; 

– по окружающему миру 28.03.2024 на 2 уроке. 

7. Выделить для проведения ВПР в 4-х классах следующие помещения: 

– по русскому языку (92 человека) 4 «А»-каб.104; 4 «Б»-каб.105; 4 «В»-каб.106; 



– по математике 4 «А»-каб.104; 4 «Б»-каб.105; 4 «В»-каб.106; 

– по окружающему миру 4 «А»-каб.104; 4 «Б»-каб.105; 4 «В»-каб.106; 

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 а, 

б, в классах на следующих уроках: 

– по истории 26.03.2024 на 2 уроке; 

9. Выделить для проведения ВПР в 5-х классах следующие помещения: 

– по истории (83 человека) 5 «А»- каб.201; 5 «Б»-каб.203; 5 «В»-каб.202; 

– по биологии (83 человека) 5 «А»- каб.201; 5 «Б»-каб.203; 5 «В»-каб.202; 

– по математике (83 человека) 5 «А»- каб.201; 5 «Б»-каб.203; 5 «В»-каб.202; 

– по русскому языку (83 человека) 5 «А»- каб.201; 5 «Б»-каб.203; 5 «В»-каб.202; 

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 а, 

б, в классах на следующих уроках: 

–  29.03.2024 – один из предметов (история, биология, география, обществознание) 

на основе случайного выбора; 

–  05.04.2024 – один из предметов (история, биология, география, обществознание) 

на основе случайного выбора; 

– по русскому языку 21.03.2024 на 2 уроке; 

– по математике 19.03.2024 на 2 уроке; 

 

11. Выделить для проведения ВПР в 6-х классах следующие помещения: 

– по выбору (83 человека) 6 «А»- каб.306; 6 «Б»-каб.309; 6 «В»-каб.310; 

– по выбору (83 человека) 6 «А»- каб.306; 6 «Б»-каб.309; 6 «В»-каб.310; 

– по русскому языку (83 человека) 6 «А»- каб.306; 6 «Б»-каб.309; 6 «В»-каб.310; 

– по математике (83 человека) 6 «А»- каб.306; 6 «Б»-каб.309; 6 «В»-каб.310; 

 

12. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7а, 

б, в классах на следующих уроках: 

–  01.04.2024 – один из предметов (история, биология, география, обществознание) 

на основе случайного выбора; 

–  10.04.2024 – один из предметов (история, биология, география, обществознание) 

на основе случайного выбора; 

– по русскому языку 25.03.2024 на 2 уроке; 

– по математике 21.03.2024 на 2 уроке; 

 

13. Выделить для проведения ВПР в 7-х классах следующие помещения: 

– по выбору (87 человек) 7 «А»- каб.203; 7 «Б»-каб.202; 7 «В»-каб.307; 

– по выбору (87 человек) 7 «А»- каб.203; 7 «Б»-каб.202; 7 «В»-каб.307; 

– по русскому языку (87 человек) 7 «А»- каб.203; 7 «Б»-каб.202; 7 «В»-каб.307; 

– по математике (87человек) 7 «А»- каб.203; 7 «Б»-каб.202; 7 «В»-каб.307; 

 

14. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 а, 

б, в классах на следующих уроках: 

–  03.04.2024 – один из предметов (история, биология, география, обществознание) 

на основе случайного выбора; 



–  12.04.2024 – один из предметов (история, биология, география, обществознание) 

на основе случайного выбора; 

– по математике 25.03.2024 на 2 уроке;  

– по русскому языку 27.03.2024 на 2 уроке;  

 

15. Выделить для проведения ВПР в 8-х классах следующие помещения: 

– по выбору (82 человека) 8 «А»- каб.201; 8 «Б»-каб.204; 8 «В»-каб.308; 

– по выбору (82 человека) 8 «А»- каб.201; 8 «Б»-каб.204; 8 «В»-каб.308; 

– по математике (82 человека) 8 «А»- каб.201; 8 «Б»-каб.204; 8 «В»-каб.308;  

– по русскому языку (82 человека) 8 «А»- каб.201; 8 «Б»-каб.204; 8 «В»-каб.308; 
 

16. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу 

в 11 классе на следующих уроках: 

– по истории 07.03.2024 на 2 уроке; 

– по биологии 04.03.2024 на 2 уроке; 

– по физике 12.03.2024 на 2 уроке; 

– по химии 14.03.2024 на 2 уроке; 

- Единая проверочная работа по социально - гуманитарным предметам 13.03.2024на 

2 уроке 

17. Выделить для проведения ВПР в 11 классе следующие помещения: 

– по истории (32 человека) 11 класс – кабинет химии; 

– по биологии (32 человека) 11 класс – кабинет химии; 

– по физике (32человека) 11 класс – кабинет химии; 

– по Единая проверочная работа по социально - гуманитарным предметам (32 

человека) 11 класс – кабинет химии; 

– по химии (32 человека) 11 класс – кабинет химии. 

 

18. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4 

 

 

 

Федяева Л.М.– председатель комиссии; 

Лабко Т.А.– член комиссии; 

Корчагина Т.К. – член комиссии; 

5 Целуйко И.Б.– председатель комиссии; 

Стриженко К.Н.. член комиссии; 

Васильева Г.Н. – член комиссии 
6 

7 

8 

Математика 4 Федяева Л.М.– председатель комиссии; 

Лабко Т.А.– член комиссии; 

Корчагина Т.К. – член комиссии; 

5 Смищук В.В. - председатель комиссии; 

Самсонова Д.В. -член комиссии; 

Ковтун Е.В. – член комиссии; 

Полковникова И.А. – член комиссии. 

6 

7 

8 



Биология 5 Спигина Н.А - председатель комиссии; 

Логвиненко А.А. -член комиссии; 

Панченко Е.В. – член комиссии; 
... 6 

 7 

 8 

 11 

Окружающий 

мир 

4 Федяева Л.М.– председатель комиссии; 

Лабко Т.А.– член комиссии; 

Корчагина Т.К. – член комиссии; 

География 6 Спигина Н.А - председатель комиссии; 

Черкес Е.А. -член комиссии; 

Панченко Е.В. – член комиссии; 
 7 

 8 

Химия 11 Спигина Н.А - председатель комиссии; 

Логвиненко А.А. -член комиссии; 

Панченко Е.В. – член комиссии; 

Обществознание 6-8 Волошко Е.П - председатель комиссии; 

Коробкова Т.С. -член комиссии; 

Мягчилова В.С. – член комиссии; 

 

История 

 

5-11 

 

Волошко Е.П - председатель комиссии; 

Коробкова Т.С. -член комиссии; 

Мягчилова В.С. – член комиссии; 

Физика 7 Кузнецова М.М. - председатель комиссии; 

Самсонова Д.В. -член комиссии; 

Смищук В.В.– член комиссии; 
 8 

 11 

Единая 

проверочная 

работа по 

социально-

гуманитарным 

предметам 

 

 

 

11 

Волошко Е.П.- председатель комиссии; 

Мягчилова В.С.- член комиссии; 

Коробкова Т.С.- член комиссии. 

 

         18.1 Учителям- предметникам выставить отметки за ВПР по соответствующим 

предметам в электронный журнал, при этом сделав запись «Всероссийская проверочная 

работа» в графу «Тема урока» 

           19. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 24                                                   В.А. Салимова 

  



 


		2024-05-02T09:48:18+1000
	Салимова В.А.




